
UCHWAŁA  NR 396/5690/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2023-2033 w zakresie zgodności ze 

strategią rozwoju województwa i planem zagospodarowania 
przestrzennego województwa

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 17 

ust. 2 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 278) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Opiniuje się pozytywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2023-2033 w zakresie zgodności dokumentu ze 

Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 oraz obowiązującym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka 

wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp.

2. Uzasadnienie opinii w zakresie zgodności dokumentu ujęte zostało 

w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr 351/4928/23 Zarządu Województwa Lubuskiego 

z dnia 22 sierpnia 2023 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik
do Uchwały Nr 396/5690/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Uzasadnienie opinii w zakresie zgodności dokumentu ze Strategią Rozwoju 

Województwa Lubuskiego 2030 (SRWL 2030) oraz obowiązującym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka 

wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp.

Celem interwencji polityki regionalnej jest zapewnienie m.in. lokalnym 

ośrodkom miejskim wsparcia w zakresie rozwoju funkcji społeczno-gospodarczych. 

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Nowogród Bobrzański na lata 

2023-2033 jest zgodny ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 (SRWL 

2030), w szczególności z celem operacyjnym 3.6. Wzmocnienie funkcji społeczno-

gospodarczych miast średnich i małych, kierunek interwencji:

c. wskazującym na rozwój racjonalnej gospodarki przestrzennej z uwzględnieniem 

zachowania ładu przestrzennego, prowadzenie procesów rewitalizacji obszarów 

zdegradowanych, czy zapewnienie odpowiednich terenów zieleni miejskiej;

g. kładącym nacisk na rozwój i modernizację zdegradowanej infrastruktury 

technicznej i społecznej oraz wzmacniającej estetykę przestrzeni publicznej;

j. promującym rozwój infrastruktury na starych terenach powojskowych.

Założenia GPR Nowogród Bobrzański na lata 2023-2033 odpowiadają również na 

potrzeby określone w SRWL 2030 w zakresie celu operacyjnego:

1.6. Rozwój potencjału turystycznego poprzez tworzenie warunków do rozwoju 

turystyki aktywnej i specjalistycznej, rozwój i budowę szlaków, tras turystycznych, 

ścieżek pieszo-rowerowych. 

2.5. Rozbudowa oraz modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, w tym 

tworzenie przestrzeni publicznej sprzyjającej podejmowaniu aktywności fizycznej czy 

aktywizacji sportowej dzieci i młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz osób 

starszych. 

2.1. Wzrost dostępności i efektywności kształcenia oraz wychowania przedszkolnego 

i opieki nad najmłodszymi dziećmi.



Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz 

z planami zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego 

ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. (uchwała nr XLIV/667/18 

Sejmiku województwa Lubuskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r.) wyznacza szereg 

kierunków polityki i zagospodarowania przestrzennego, w tym m.in. w odniesieniu do 

ochrony dziedzictwa kulturowego i turystyki. W niniejszym zakresie plan 

województwa w kierunku 5. Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych, 

ze szczególnym uwzględnieniem obiektów zabytkowych określa takie działania jak: 

sporządzanie Programów rewitalizacji obszarów zdegradowanych, rewitalizacja 

zdegradowanej zabudowy, w tym zasobów mieszkaniowych, odnowa terenów zieleni, 

kształtowanie przestrzeni publicznych, realizacja działań na rzecz społeczności 

lokalnej, w tym zatrudnienia, podnoszenia kwalifikacji, poszerzenia aktywności 

społecznej, oferty edukacyjnej i kulturalnej, oferty spędzania wolnego czasu oraz 

wspieranie osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Równocześnie informuje się, że przyjęte w planie kierunki rozwoju 

i zagospodarowania przestrzennego mają na celu stworzenie dogodnych warunków 

dla zrównoważonego rozwoju regionu m.in. poprzez sformułowanie zadań 

zmierzających do wyeliminowania problemów występujących na obszarach 

zdegradowanych.

Stwierdza się zatem, że przedmiotowy projekt Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2023-2033 jest zgodny 

z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz 

z planami zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego 

ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. w obszarze dotyczącym 

zaplanowanych w nim celów i przedsięwzięć.

Dokument ten podlega także odrębnej procedurze weryfikacji gminnych 

programów rewitalizacji w województwie lubuskim w perspektywie UE 2021-2027, 

a jego pozytywne zaopiniowanie potwierdzenia spełniania cech i elementów GPR 

jako strategii IIT oraz w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach 

programu fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, pozwoli na wpisanie 

gminnego programu rewitalizacji do Wykazu gminnych programów rewitalizacji 

w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. Następnie możliwe będzie 

ponowne zaopiniowanie dokumentu zgodnie z art. 17 ustawy o rewitalizacji.


		2024-04-29T08:24:55+0000
	Marcin Artur Jabłoński




